
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia:  3 lutego 2010 r.

Nr posiedzenia: 129

Posiedzeniu przewodniczył: senator – przewodniczący komisji Mieczysław Augustyn

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Konwencji o jurysdykcji, prawie
właściwym, uznawaniu, wykonywaniu i współpracy w zakresie
odpowiedzialności rodzicielskiej oraz środków ochrony dzieci, sporządzonej
w Hadze dnia 19 października 1996 r. (druk senacki nr 768; druki sejmowe nr
2615 i 2631)

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Małgorzata
Adamczak, Mieczysław Augustyn, Stanisław Kogut, Rafał Muchacki, Jan
Rulewski,

zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− zastępca dyrektora w Departamencie Prawno-Traktatowym Andrzej
Misztal,

− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej :
− dyrektor Departamentu Świadczeń Rodzinnych Alina Wiśniewska,
− główny specjalista w Departamencie Świadczeń Rodzinnych Urszula

Żółtak,
− specjalista w Departamencie Analiz Ekonomicznych

i Prognoz Ewa Rasteńska,
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej i Prawa
Europejskiego Jan Ciszewski,

− naczelnik w Departamencie Współpracy Międzynarodowej i Prawa
Europejskiego Joanna Maciejowska.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Bożena Langner.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę, która była przedłożeniem rządowym omówił przedstawiciel Ministerstwa Spraw

Zagranicznych dyrektor Andrzej Misztal. Na mocy rozpatrywanej przez Komisję ustawy, Polska
ratyfikuje tzw. Konwencję Haską z 1996 r., która szeroko reguluje kwestie związane
z międzynarodową ochroną dzieci. Postanowienia Konwencji określają zakres podmiotowy jej
stosowania (dziecko od urodzenia do ukończenia 18 roku życia), definiują niektóre pojęcia budzące
wcześniej wątpliwości interpretacyjne (np. pojęcie odpowiedzialności rodzicielskiej). Określono
środki ochrony osoby dziecka, jego majątku oraz sprawy, których Konwencja nie reguluje.
Konwencja zastąpi dwa wcześniejsze akty prawa międzynarodowego: konwencję z 1902 r. oraz
1961 r., które także były ratyfikowane przez Polskę.
Dyrektor A.Misztal przypomniał o zastrzeżeniach strony polskiej do art. 55 Konwencji. Zgodnie ze



- 2 -

stanowiskiem strony polskiej organami właściwymi do podejmowania środków ochrony
nieruchomości stanowiących majątek dziecka i położonych w Polsce, są organy RP.
Konwencja reguluje także zasady współpracy pomiędzy państwami, które ją ratyfikowały. Obecnie
to 18 państw, w tym 8 członków Unii Europejskiej.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie wniósł żadnych uwag do ustawy.
Przedstawiciele Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej także nie zgłosili uwag do ustawy
i rekomendowali jej przyjęcie.
Komisja, na wniosek senatora J. Rulewskiego przyjęła ustawę bez poprawek (za - 6, przeciw - 0,
wstrzymało się - 0).
Sprawozdawcą Komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator Małgorzata Adamczak.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 768 B).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


